
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
1

Quarta-feira
28 de Fevereiro

de 2018

Nº 4591Ano XXIV

ATOS DO PODER EXECUTIVO
 D E C R E T A:

 Art. 1º Fica sem efeito a nomeação do senhor Wedne 
da Silva Peixoto, para exercer o cargo em comissão de Nível 
de Atuação Operacional, Símbolo AO-7, de Agente de Or-
ganização Comunitária, da Secretaria Municipal de Gestão 
Social, providenciada através do Decreto nº 0172/P, publica-
do no Diário Oficial do Município nº 4583, de 16 de fevereiro 
de 2018.

 Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita de Boa Vista, em 27 de feve-
reiro de 2018.

Teresa Surita
Prefeita de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 113/P, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

 A Prefeita de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município, de 11 de julho de 1992,

 RESOLVE: 

 Art. 1º Retificar a Portaria nº 511/P, publicada no 
Diário Oficial do Município nº 4495, de 28 de setembro de 
2017, que declara a estabilidade de servidores nomeados 
para cargo de provimento efetivo em virtude de concurso 
público, em face de aprovação na avaliação de desempe-
nho no estágio probatório, precedida pela Comissão de 
Avaliação de Desempenho CAD/SMSA, na seguinte forma:

 Onde se lê:

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO
30664 HERLYANNE BRITO DA SILVA TÉCNICO EM ENFERMAGEM
30874 WANDERLENE SILVA DE MEDEIROS TÉCNICO EM ENFERMAGEM

 Leia-se:

MATRÍCULA NOME FUNÇÃO
30664 HERLYANNE BRITO DA SILVA TÉCNICO EM LABORATÓRIO
30874 WANDERLENE SILVA DE MEDEIROS TÉCNICO EM LABORATÓRIO

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Cientifique-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.

 Gabinete da Prefeita de Boa Vista, em 27 de feve-
reiro de 2018.

Teresa Surita
Prefeita de Boa Vista

GABINETE DA PREFEITA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA PREFEITA

 DECRETO Nº 0271/P, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

 A Prefeita de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com o inciso I, do art. 34, da Lei 
Complementar nº 003, de 02 de janeiro de 2012,
 
 D E C R E T A:

 Art. 1º Fica exonerada a senhora Luciane Bentes 
Vieira, do cargo em comissão de Nível de Assessoramento, 
Símbolo AS-11, de Assistente Setorial, da Secretaria Munici-
pal de Economia, Planejamento e Finanças.

 Art. 2º Este Decreto tem efeito retroativo a 23 de 
fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita de Boa Vista, em 27 de feve-
reiro de 2018.

Teresa Surita
Prefeita de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA PREFEITA

 DECRETO Nº 0272/P, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018.

 A Prefeita de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, combinado com o 
art. 75, inciso I, “p”, da Lei Orgânica do Município, de 11 de 
julho de 1992, de acordo com o inciso II, do art. 34, da Lei 
Complementar nº 003, de 02 de janeiro de 2012,
 
 D E C R E T A:

 Art. 1º Fica exonerada a pedido a senhora Anchely 
Rhayane Ribeiro de Souza, do cargo em comissão de Nível 
de Assessoramento, Símbolo AS-10, de Assistente 3, da Se-
cretaria Municipal de Economia, Planejamento e Finanças.
 
 Art. 2º Este Decreto tem efeito retroativo a 19 de 
fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

 Gabinete da Prefeita de Boa Vista, em 27 de feve-
reiro de 2018.

Teresa Surita
Prefeita de Boa Vista

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
GABINETE DA PREFEITA

 DECRETO Nº 0273/P, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2018.
 
 A Prefeita de Boa Vista, no uso das atribuições le-
gais que lhe confere o art. 62, inciso II, da Lei Orgânica do 
Município, de 11 de julho de 1992,



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
2

Editado pelo Departamento do Diário Oficial do Município - GPDO/SMAG
ADMINISTRAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO

Palácio 9 de Julho - Rua General Penha Brasil, Nº 1011 - São Francisco - Boa Vista - Roraima
Telefone: (95) 3621-1848 - Telefax (95) 3623 - 2611 -  Site: www.boavista.rr.gov.br

Marcio Batista Herculano - Diretor
Fernanda Campos Nascimento - Diagramadora

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA

Prefeita
Maria Teresa Saenz Surita Guimarães
Vice-Prefeito
Arthur Henrique Brandão Machado
Gabinete Executivo  
Edileusa Barbosa Gomes Lóz
Procuradoria Geral do Município
Marcela Medeiros Queiroz Franco
Controladoria Geral do Município
Ana Lúcia da Silva Ziegler
Comissão Permanente de Licitação
Artur José Lima Cavalcante Filho

SECRETARIAS MUNICIPAIS
Secretaria Municipal de Administração e Gestão de Pessoas - SMAG
Paulo Roberto Bragato
Secretaria Municipal da Educação e Cultura - SMEC
Keila Cinara Tomé Barros
Secretaria Municipal da Saúde - SMSA
Cláudio Galvão dos Santos
Secretaria Municipal de Obras - SMO
Antonio Carlos de Lima Carvalho Filho - Interino
Secretaria Municipal de Gestão Social – SEMGES
Simone Andrade Queiroz

Secretaria Municipal de Economia, Planejamento e 
Finanças - SEPF
Márcio Vinicius de Souza Almeida
Secretaria Municipal de Agricultura e 
Assuntos Indígenas - SMAAI
Marlon Cristiano Buss
Secretaria Municipal de Serviços Publicos e 
Meio Ambiente - SPMA
Daniel Pedro Rios Peixoto
Secretaria Municipal de Comunicação - SEMUC
Raimundo Weber Araujo Negreiros Junior
Secretaria Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST
Raimundo Barros de Oliveira
Secretaria Municipal de Convênios - SEMCONV
Cremildes Duarte Ramos
Secretaria Municipal de Tecnologia e Inclusão Digital - SMTI
Arthur Henrique Brandão Machado - Interino
Secretaria Municipal de Projetos Especiais - SMPE
Thayssa Pereira Cardoso
Empresa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR
Sérgio Pillon Guerra
Fundação de Educação, Turismo, Esporte e Cultura de Boa 
Vista - FETEC
Daniel Soares Lima
Agência Reguladora Municipal - 

PODER EXECUTIVO

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO
GABINETE DA PROCURADORA GERAL 

PORTARIA Nº 010/2018 – PGM

 A Procuradora Geral do Município de Boa Vista, no 
uso das suas atribuições legais, que lhe conferem a Lei Mu-
nicipal nº 1.370 d e 03 de novembro de 2011,

 RESOLVE:

 Art. 1º Suspender por extrema necessidade de servi-
ço o usufruto de férias, referente ao exercício de 2017/2018, 
da servidora RENATA CRISTINE DE MELO DELGADO RIBEI-
RO FONSECA, matrícula nº 28.392/PMBV, cargo: Procu-
radora Municipal, agendadas para os dias 02.01.2018 a 
31.01.2018, as quais serão gozadas entre os dias 15.10.2018 
a 01.11.2018 (18 dias) e 17.12.2018 a 28.12.2018 (12 dias).

 Art. 2º Esta Portaria tem efeito retroativo a 1º de 
janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

 Cientifique-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.

 Boa Vista-RR, 23 de fevereiro de 2018.

Marcela Medeiros Queiroz Franco
Procuradora Geral do Município de Boa Vista

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

 PROCESSO nº 375/2017-SMO
 EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS nº 012/2017 
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE REQUA-
LIFICAÇÃO E REVITALIZAÇÃO DE ÁREAS URBANAS NO MU-
NICÍPIO DE BOA VISTA – RR.

COMUNICADO

 O Município de Boa Vista-RR, por meio de sua Co-
missão Permanente de Licitação – CPL comunica a quem pos-
sa interessar, que após renuncia expressa quanto ao prazo 
recursal concernente ao julgamento dos Documentos de 
Habilitação, fica marcada sessão pública para abertura da 
Proposta Técnica da empresa habilitada referente ao pro-
cesso acima epigrafado, às 09h:00min do dia 01/03/2018 
(quinta-feira), na sala de reunião desta CPL.

 Boa Vista – RR, 27 de fevereiro de 2018.

Alessandra de Almeida Pimenta Pereira
Vice Presidente da CPL

SECRETARIA MUNICIPAL DE                        
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 094/2018-SMAG 

 O Secretário Municipal de Administração e Gestão 
de Pessoas, no uso das atribuições legais que lhe são con-
feridas através do Decreto nº 003/E, publicado no DOM nº 
2367, de 06 de janeiro de 2009,

 RESOLVE:

 Art. 1º Destituir da Comissão de Processo Admi-
nistrativo Disciplinar, instituída através da Portaria nº 
021/2018-SMAG, publicada no Diário Oficial do Município 
nº 4561, de 15 de janeiro de 2018, referente ao Processo 
nº 2283/2014/SMAG/Vol. 1, a servidora Nadia Cristhiane 
Bacelar dos Santos, Assistente Municipal, Matrícula 14418/
PMBV, presidente da comissão.

 Art. 2º Designar para substituí-la, a servidora Di-
êmea Alves da Mota, Assistente Técnico, Matrícula 27672/
PMBV.

 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário.



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
3

Paulo Roberto Bragato
Secretário Municipal de Administração

e Gestão de Pessoas

 Cientifique-se,
 Publique-se,
 Cumpra-se.

 Boa Vista-RR, em 27 de fevereiro de 2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

CHAMADA DE SERVIDORES PARA ATUALIZAÇÃO DE DADOS CADASTRAIS JANEIRO 2018

 A Superintendente de Gestão de Pessoas – Interina da Prefeitura Municipal de Boa Vista – RR, no uso de suas atri-
buições, convoca os servidores, abaixo relacionados no prazo de 30 (trinta) dias a contar da data da primeira publicação, a 
comparecerem no setor de Recursos Humanos da Secretaria de origem, para efetivarem seus recadastramentos, no horário 
das 08hs às 14hs, portando os seguintes documentos:

 I - Comprovante de Residência;

 II - Cadastro de Pessoas Físicas (C.P.F);

 III - Carteira de Identidade (RG);

 IV - Título de Eleitor;

 V - Certidão de Nascimento, se solteiro, e Casamento, se casado;

 VI - Certidão de Nascimento dos Dependentes até 14 anos;

 VII - Declaração de Escolaridade de dependentes entre 07 e 14 anos;

 VIII - Comprovante de Escolaridade (Certificados, Diplomas e Históricos);

 IX - Carteira de Trabalho (página da foto e o verso); (copia) 

 X - Número do PIS/PASEP;

 XI - Carteira de Reservista;

 XII - Carteira do Órgão de Classe ou Conselho Competente; (copia)

 XIII - Carteira Nacional de Habilitação - CNH;

 XIV - Declaração de bens, (disponível no site www.boavista.rr.gov.br/servidores)

 XV - Declaração de Acumulo de cargos (disponível no site www.boavista.rr.gov.br/servidores)

 Boa Vista-RR, 26 de fevereiro de 2018.

Delizarda Sampaio da Silva
Superintendente de Gestão de Pessoas

SMAG-GP – Interina

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS

SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO DE PESSOAS 
DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE POLÍTICAS DE PESSOAL

CHAMADA DOS SERVIDORES DO MÊS JANEIRO/2018

GABINETE DO VICE-PREFEITO – GVPRE
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 130722 JOHNNY DE MENDONCA PEREIRA AS-03 - ASSESSOR 03-A NÃO

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICIPIO – CGM
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 42700 ROSANA CHAGAS DA SILVA AD-02 - SUPERVISOR DE AUDITORIA-C NÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS – SMAG
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 44643 ANDRE LUIZ DE SA CORREA AS-04 - ASSESSOR 04-A NÃO
2 28874 DORETE SCHMELING PADILHA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
3 850517 ELEVILDA FERREIRA DE SOUSA AS-11 - ASSIST SETORIAL-A NÃO
4 130536 ELIONAI ELEUTERIO FARIAS SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ASSIST SOCIAL-E NÃO
5 847019 ELTON AMARANTES DA SILVA AS-11 - ASSIST SETORIAL-A NÃO
6 25635 FRANCISCO SOARES NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
7 27160 JOAO PAULO SIMAO NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
8 25501 LIANDRO BARROSO EVANGELISTA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
9 41573 LINDONIR DAS NEVES BARRETO AS-04 - ASSESSOR 04-A NÃO
10 44654 LUCIANA ADRIANA BECKMAM LIMA AS-04 - ASSESSOR 04-A NÃO
11 25009 MARIA DE LOURDES ARAUJO GOMES NMT-TEC MUNICIPAL AGENTE DE ARTICULACAO NÃO
12 26846 MARIA DO SOCORRO SALES DO VALE NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
13 849074 ROMULO CANTANHEDE DE AQUINO AO-10 - AGT PUBLICO MUNICIPAL 04-A NÃO
14 17975 ROSILANY MARIA MARQUES PEREIRA GMAG-PROF EDUC BAS ESPECIALIS PROFESSOR DE MAGISTERIO-3 NÃO
15 25160 TYARA PAULA PLACIDA LEVEL NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
16 25110 VEVIAN MARITANIA DOS REIS FERREIRA NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
4
17 25623 WAGTON OLIVEIRA CARDOSO NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA -SMEC
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 845266 ADRIANA LIMA DA SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
2 847098 AGMAYRA DE OLIVEIRA SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
3 30080 ALDIRENE RIBEIRO ALVES NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
4 130378 ALINE CRISTINA SILVA DANTAS NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
5 851109 ALZENIR SILVA DE ALBUQUERQUE CT - APOIO ADMINISTRATIVO INDIGENA NÃO
6 847665 ANA CLAUDIA PINTO DE SOUSA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
7 28748 ANTONIETA ALVES GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
8 30167 ANTONIO RODRIGUES DE ANDRADE NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
9 846006 ANTUNINA MARTINS DE ARAUJO CT - 11 - MERENDEIRA URBANA -A NÃO
10 846317 APOLIANA RIBEIRO DOS SANTOS CT - CUIDADOR  - EDUCACAO INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL NÃO
11 30169 ARTEMIZA DE SOUSA CARNEIRO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
12 845311 ARTEMIZA DE SOUSA CARNEIRO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
13 846127 CELIA AUGUSTA DA SILVA MOTA PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA INDIGENA NÃO
14 26601 CICERA FONTES DE SOUSA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
15 849800 CINTHIA NOEME DO NASCIMENTO SILVA CT - APOIO ADMINISTRATIVO - URBANO NÃO
16 28817 CLAUDECY ALVES BERNARDO NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
17 30112 CLAUDIO FALCAO NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
18 28826 CLEUDE SONIA RUFINO DE ARAUJO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
19 130761 CREILDE SOARES SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
20 26432 CREILDE SOARES SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
21 26741 DAYSE SUELY SIQUEIRA DE OLIVEIRA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
22 28866 DEBORA MORAIS SOUZA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
23 26739 DEISY MARINHO MORAIS NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
24 846091 DELZILENE MAGALHAES DE OLIVEIRA CT - 11 - MERENDEIRA URBANA -A NÃO
25 16721 DELZUITA SOUSA GOMES GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
26 28860 DENISE PRADO LIMA NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
27 844878 DIANA OLIMPIO PESSOA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
28 28090 DIELMA NUNES MELO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
29 846107 DINARTE PEREIRA DA SILVA CT - APOIO ADMINISTRATIVO INDIGENA NÃO
30 847108 DIVALDO RODRIGUES BATISTA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
31 26738 DJEANE MENDES JANUARIO NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
32 849898 EDSON LEODAN PINHO DOS PRAZERES CT - MOTORISTA URBANO - A NÃO
33 845426 EDUARDO FELIPE COSTA SILVA NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
34 26168 EDUARDO ROBERTO MELVILLE VIEIRA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
35 130734 ELIANA CAIXETA GMAG-PROF EDUC BAS MEDIO PROF EDUC BAS MEDIO NÃO
36 28931 ELIANE DA SILVA FERREIRA NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
37 34744 ELIANE DOS SANTOS ALMEIDA CT - APOIO ADMINISTRATIVO INDIGENA NÃO
38 16595 ELINAN DE OLIVEIRA GOMES GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
39 28930 ELIOMAR LIMA FEITOSA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
40 25891 ELIOMAR LIMA FEITOSA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
41 845472 ELKEWANYA DE SOUZA ALMADA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
42 845444 ERISVELTON DUARTE DE FARIAS NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
43 28346 ERMANO WANDERLEY DUARTE GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
44 26456 FABRICIA LOPES CARVALHO SOBREIRO GMAG-PROF EDUC BAS MEDIO PROFESSOR DE MAGISTERIO-1 NÃO
45 845519 FLAUBIA DE SOUSA MACEDO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
46 28972 FRANCIANE SAMPAIO MIRANDA NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
47 27880 FRANCISCO DAS CHAGAS BARROSO DA SILVA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
48 845530 FRANK JAMES DA SILVA LIMA NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
49 28947 FRANK RANDER MENDES DE ALMEIDA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
50 849189 GILMARA PEREIRA DA SILVA PROFESSOR DE EDUCACAO BASICA INDIGENA NÃO
51 847710 GILSIVANIA ALBUQUERQUE DA SILVA NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
52 28142 GILVANE DA SILVA MILHOMEM GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
53 25651 GREIK NONATO RODRIGUES NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
54 845463 HIUMI LOPES DE SOUZA NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
55 29011 ILSON ALVES DO CASAL GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
56 26597 INACIA LIMA DE MACEDO NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
57 27628 IRACY DE SOUZA FELIX NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
58 32922 IVANILDA DE SOUSA RODRIGUES CT - CUIDADOR  - CASA MAE NÃO
59 28259 JANIO DA SILVA VIEIRA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
60 29090 JAQUELINE NUNES TRAJANO AO-03 - AGT PUBLICO MUNIC 01-A NÃO
61 29036 JEFFERSON DE ALBUQUERQUE SOUZA NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
62 848759 JESSICA ROSA DA SILVA NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
63 40693 JOCELIA COSTA RODRIGUES AP-05 - DIRETOR DE UNID ESCOLAR-A NÃO
64 30440 JOECIO FRANCISCO DE LIMA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
65 27423 JOICE BRAZAO DE LIMA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
66 845552 JOICY MONTEIRO NOGUEIRA DE ARAUJO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
67 26354 JONAS MENEZES DE AZEVEDO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
68 16596 JOSE ALVES CAMPOS GMAG-PROF EDUC BAS MEDIO PROFESSOR DE MAGISTERIO-1 NÃO
69 28267 JOSE AUGUSTO SOUZA MAGALHAES RAMOS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
70 27426 JOSE VIEIRA DE SOUSA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
71 846232 JOSEMAR DE PAULA GOMES CT - MOTORISTA - ZONA RURAL NÃO
72 845592 JOSICLEIA DA SILVA DE PAULA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
73 28688 JOSILENE VIANA DE SOUZA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
74 27431 JUCELMA RODRIGUES DO CARMO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
75 847135 JUCILEIA DE MATOS CARVALHO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
76 29067 JULIANA AQUINO GONDIM BESSA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
77 29098 KEZIA DA CONCEICAO COSTA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
78 846248 LEONICE AMORIM DE ASSIS CT - CUIDADOR  - EDUCACAO INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL NÃO
79 17315 LIA RANDEL COSTA CUNHA GMEX-II-ESPEC EM EDUCACAO ESPEC EDUC ADM ESC-2 NÃO
80 25647 LILIAN CARLA BARROSO CARNEIRO NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
81 849552 LINDALVA DA SILVA SOUZA CT - 11 - MERENDEIRA URBANA -A NÃO
82 845651 LUANNY CRISTINE GOUVEA LIMA DOS SANTOS NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
5

83 845646 LUCIANNY PEREIRA SANTOS NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
84 849556 LUZIMAR SILVA SANTOS CT - 11 - MERENDEIRA URBANA -A NÃO
85 846520 LUZINETE RIBEIRO DA CONCEICAO CT - MERENDEIRA - ZONA RURAL NÃO
86 28180 LUZNAYARA MIRANDA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
87 850163 MARCIA REGINA DE MELLO CT - CUIDADOR  - EDUCACAO INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL NÃO
88 29777 MARCILIO BARBOSA RIBEIRO JUNIOR NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
89 130476 MARCOS ANTONIO SANTOS SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
90 27434 MARCOS HERACLITO FERREIRA RODRIGUES GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
91 849322 MARGARIDA GUILERME NASCIMENTO CT - 11 - MERENDEIRA URBANA -A NÃO
92 846518 MARIA DE NAZARE GOMES DA SILVA CT - 11 - MERENDEIRA URBANA -A NÃO
93 26865 MARIA DO AMPARO DA SILVA PENA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
94 84447 MARIA DOMINGAS FERREIRA DA CRUZ CT -  APOIO ADMIISTRATIVO AREAS RURAIS NÃO
95 30048 MARIA GEOCILANDIA DA SILVA COSTA NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
96 29299 MARIA PERPETUA LOPES DA SILVA NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
97 26954 MARIA VERONICA DE ARAUJO NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
98 849730 MARIDETE ROSA CT - CUIDADOR  - CASA MAE NÃO
99 25503 MARILENE DA CONCEICAO COSTA DA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
100 847714 MARLENE NOBREGA DELMIRO CORREA NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
101 29301 MARLUCE BRAGA DA SILVA NMT-TEC MUNICIPAL CUIDADOR NÃO
102 849756 MARUCIA DE SOUZA PINHEIRO CT - CUIDADOR  - EDUCACAO INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL NÃO
103 28513 MAURA SILVA E SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
104 130512 MIRIAN OLIVEIRA DA SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
105 846471 NEDILMA FERREIRA DA CRUZ CT - CUIDADOR  - EDUCACAO INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL NÃO
106 1223 NEIVIMAR MAGALHAES GOMES NMT-ASSISTENTE MUNICIPAL PROGRAMADOR EXT NÃO
107 846892 NEUZA MARIA MATOS DE BARROS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
108 846869 NEYLLON NADSON CORREA DA SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
109 845829 NIELSEN ALVES DA SILVA NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
110 17154 OLIVAL DE SOUSA OLIVEIRA GMAG-PROF EDUC BAS MEDIO PROFESSOR DE MAGISTERIO-1 NÃO
111 845793 OTAVIO SANTOS ABDALA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
112 29124 PABLA DANILLA PAES DE BARROS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
113 26397 PABLA DANILLA PAES DE BARROS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
114 28521 PATRICIA SOUZA CABRAL GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
115 16722 PAULO RIBEIRO DA SILVA GMAG-PROF EDUC BAS ESPECIALIS PROFESSOR DE MAGISTERIO-3 NÃO
116 26822 PAULO SERGIO FIGUEIREDO DE SOUZA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
117 844889 PAULO SERGIO MARINHO AMAZONAS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
118 846620 RAIMUNDA CELIS ANNE SANTOS CAMPOS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
119 28525 RAIMUNDA DE JESUS ROLAND FERREIRA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
120 849668 RAIMUNDA SOUSA DE PAULA CT - CUIDADOR  - CASA MAE NÃO
121 28629 RAIMUNDO TELES TAVEIRA FILHO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
122 29213 RAIMUNDO TELES TAVEIRA FILHO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
123 28706 ROBERTO FERREIRA DE OLIVEIRA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
124 846166 ROBERVALDA FREITAS DA SILVA LIMA CT - APOIO ADMINISTRATIVO INDIGENA NÃO
125 25530 ROSANA SILVA DE OLIVEIRA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
126 228041 ROSANE MARIA PONCIANO MENDES AP-05 - DIRETOR DE UNID ESCOLAR-A NÃO
127 846562 ROSIANE FERREIRA SOUZA CT - CUIDADOR  - EDUCACAO INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL NÃO
128 846203 RUSSINHO TAVARES DE ALMEIDA CT - MOTORISTA - ZONA RURAL NÃO
129 84597 SANDRA MACAMBITE DA SILVA AO-06 - SUPERVISOR UNID ESCOLAR-A NÃO
130 28187 SANDRA SANTOS COSTA MONTE GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
131 846967 SANDRA SUELY MUNIZ BRANQUINHO CT -  APOIO ADMIISTRATIVO AREAS RURAIS NÃO
132 845889 SARA JANNE GONCALVES RIBEIRO NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
133 130752 SEBASTIAO BARROS DOS SANTOS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
134 845886 SEBASTIAO COSTA DE OLIVEIRA FILHO NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
135 845884 SEBASTIAO DOS SANTOS DA CONCEICAO NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
136 130799 SILMARA NUNES DOS SANTOS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
137 25914 SONIA MARIA GURGEL DOS SANTOS GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
138 845863 SUERICA PIMENTA RODRIGUES GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
139 845804 TANIA SARMENTO FERREIRA NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
140 29248 TASSIA LORENNA ALVARENGA CARNEIRO GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
141 29992 TATIANA MARIA PEREIRA DA SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
142 849793 THAINARA RAFAELA CAVALCANTE SILVA CT - CUIDADOR  - EDUCACAO INFANTIL E ENS. FUNDAMENTAL NÃO
143 17235 VALDENIZE MARQUES SILVA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
144 845851 VALDIRENE MOREIRA MENEZES GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROF EDUC BAS SUPERIOR NÃO
145 27362 VALMIR ARAUJO DE LIMA GMAG-PROF EDUC BAS SUPERIOR PROFESSOR DE MAGISTERIO-2 NÃO
146 27229 VERLENE GONCALVES GUIMARAES NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
147 44746 WAGNO SILVA DOS SANTOS AS-07 - ASSISTENTE 1-B NÃO
148 845909 WANDERSON SANTOS FREITAS NMT-TECNICO MUNICIPAL ASSISTENTE DE ALUNO NÃO
149 25851 WESLLEY MARIHEL COUTO CAVALCANTE NFA-AUX TECNICO MUNICIPAL MECANICO NÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL -SEMGES
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 34988 AYRTON CONCEICAO DE MELO CT - ASSISTENTE -  ENTREVISTADOR SOCIAL NÃO
2 848977 BRUNO VINICIUS DE CAMARGO ROCHA MOTORISTA - CMDCA - BV NÃO
3 850966 CLEANI DE PINHO DIAS CT - ANALISTA - PEDAGOGO NÃO
4 849801 DARIO JOSE  DE LIMA NETO CT - AUXILIAR - MOTORISTA NÃO
5 851124 DHEESON SANTOS DA SILVA VIGIA - CMDCA-BV NÃO
6 849209 ELTON LIMA SILVA GERENTE DE OFICINA NÃO
7 35029 GILLIARDA RANGEL SOUSA CT - ASSISTENTE -  ENTREVISTADOR SOCIAL NÃO
8 849234 GLEIMA MARQUES RODRIGUES MONITOR DE OFICINA NÃO
9 849239 IRLEY REGINA EPIFANIO CURINTIMA CT - 15 - INSTRUTOR DE OFICIO - A NÃO
10 45212 JOAO ALVES NETO AS-07 - ASSISTENTE 1-B NÃO
11 849271 LAUDICELIA RIBEIRO SILVA CT - 15 - INSTRUTOR DE OFICIO - A NÃO
12 850874 LINDALVA BARBOSA LIMA CT - ASSISTENTE -  ENTREVISTADOR SOCIAL NÃO
13 850915 NADIA DE PAULA PESSOA PALUDO CT - ANALISTA - ASSISTENTE SOCIAL NÃO
14 44716 SANDRA MARIA DOS SANTOS LUDGERO AS-04 - GERENTE-J NÃO
15 34635 TATIANE BARROS CARVALHO CT - ASSISTENTE -  ENTREVISTADOR SOCIAL NÃO
16 44613 TATIANE SALDANHA SOUZA CRUZ AO-05 - AGT PUBLICO MUNICIPAL 02-B NÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
6
17 25747 THALES FREDERICO RIBEIRO FONSECA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL FISIOTERAPEUTA-E NÃO
18 33084 WELLINGTON FERNANDES DE ALMEIDA CT - ANALISTA - PEDAGOGO NÃO
19 850385 WENDEL DA SILVA TRINDADE PLANTONISTA -  CMDCA - BV NÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ECONOMIA,  PLANEJAMENTO E FINANÇAS – SEPF
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 14701 CARLOS ALBERTO VIEIRA CABRAL GNME-II-FISCAL MUNICIPAL FISCAL MUNICIPAL-I NÃO
2 850508 CLEIBSMAR RODRIGUES AMORIM AS-11 - ASSIST SETORIAL-A NÃO
3 850372 DANIEL SOARES DA SILVA AP-04-DIRETOR DE DEPARTAMENTO-A NÃO
4 45074 DANIELY SAMPAIO FLORENÇO SANTANA AP-02 – SUPERINTENDENTE-A NÃO
5 847091 ELEN SANDRA NASCIMENTO OLIVEIRA AO-05-CHEFE DE DIVISÃO-A NÃO
6 848795 MICHELLE PEIXOTO DIAS AP-04 - D - ASSESSOR 5 NÃO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRANSITO - SMST
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 27653 ALLYNNE DA SILVA COELHO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
2 15 ANDERSON FABIANO BARROS COLARES GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 1ª CLASSE NÃO
3 28001 ARLEM NEVES CASCAES GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
4 847309 CARLOS ALBERTO SOARES PINTO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
5 14609 CARLOS JOSE PEREIRA DE BRITO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 1ª CLASSE NÃO
6 25835 CLEURISMAR MOREIRA DE SOUZA GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 2ª CLASSE NÃO
7 28007 CRISTIANE DE PAIVA LEOCADIO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
8 846649 CRISTIANE MALCHER DA SILVA GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
9 14599 ELVIMAR DE CASTRO ANGELO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 1ª CLASSE NÃO
10 25774 ERLIVAN LEAO DE AMORIM GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 2ª CLASSE NÃO
11 25057 FRANCIEULAIA LEAO GALVAO GNM-III-TEC MUNICIPAL AGENTE DE TRANSITO-C NÃO
12 25562 HOZILANDE DE OLIVEIRA RODRIGUES NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
13 851145 JAYNARA CRISTINA PAULINO BARDEN AO-10 - AGT PUBLICO MUNICIPAL 04-A NÃO
14 406 JOAO MESQUITA DE MELO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL INSPETOR NÃO
15 14598 JOSUE SOARES RODRIGUES GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 1ª CLASSE NÃO
16 28030 JULLYERRE PABLO LIMA DA SILVA GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
17 25782 MARCIO LEVEL MESQUITA GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 2ª CLASSE NÃO
18 25804 MIRLEY DA COSTA SILVA GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 2ª CLASSE NÃO
19 25768 NISLEY VIDAL DE OLIVEIRA AO-03 - AGT PUBLICO MUNIC 01-A NÃO
20 2123 ODIRLEY GALVAO CAMARAO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 1ª CLASSE NÃO
21 14566 PAULO ROBERTO RIBEIRO PERES GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL INSPETOR NÃO
22 26197 RIVELINO LEOCADIO DE SOUSA GNM-III-TEC MUNICIPAL AGENTE DE TRANSITO-C NÃO
23 846709 ROGER ANTONIO DE LIMA PEREIRA GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
24 28056 ROGERIO PAULA DOS REIS GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
25 846698 THAYMARA SOUZA LUCENA GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 3ª CLASSE NÃO
26 28060 TIAGO DOS SANTOS RIBEIRO AP-04 - DIRETOR DE DEPARTAMENTO-A NÃO
27 14601 VALDEVINO SANTOS CARDOSO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL DE 1ª CLASSE NÃO
28 14583 ZAQUEU BARBOSA RIBEIRO GCM-GUARDA CIVIL MUNICIPAL INSPETOR NÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -SMSA
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 29878 AGNALDO NINA DOS SANTOS QUEIROZ SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL TEC EM ENFERMAGEM-C NÃO
2 29582 AILTON FERNANDES TEODORO SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL MEDICO VETERINARIO-E NÃO
3 951688 ANDRE FARIA E PESSOA MEDICO NÃO
4 26718 ARISTOBULO PEREIRA CHAVES NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
5 130232 ARLEIDE GOMES DA SILVA SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL TEC EM SAUDE BUCAL-C NÃO
6 25257 AVELINO GOMES DA COSTA SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL AUX DE ENFERMAGEM NÃO
7 849040 CARLA PATRICIA COSTA DE OLIVEIRA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL MEDICO PEDIATRA-E NÃO
8 850296 CHRISTIANE SILVA DA COSTA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL BIOLOGO-E NÃO
9 25309 CLAUDIA MARIA BISPO REGIS SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL AUX DE ENFERMAGEM NÃO
10 26949 CLEIBSON MENDES DOS SANTOS NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
11 25298 CLEIDE DA SILVA MOREIRA SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL AUX DE ENFERMAGEM NÃO
12 29665 CRISTIANE DE OLIVEIRA VELOSO SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL TEC EM ENFERMAGEM-C NÃO
13 130239 CRISTINE RODRIGUES BRITO LEAL SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ASSIST SOCIAL-E NÃO
14 20247 DANIEL DO CARMO CARVALHO MEDICO NÃO
15 130533 DEIVID OTONI SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
16 26557 DENIZIA MORAIS ANDRADE NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
17 31509 DENNIS DINELLY DE SOUZA MEDICO NÃO
18 951701 EDNAMAR GAMA DA SILVA AO-10 - AGT PUBLICO MUNICIPAL 04-A NÃO
19 851001 ELIANA ALMEIDA DE OLIVEIRA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL MEDICO CLINICO GERAL-G NÃO
20 29890 ERNANE FERREIRA PLACIDES SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL CIRURGIAO DENTISTA-E NÃO
21 25318 EVANILDA UCHOA DE SANTANA SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL AUX DE ENFERMAGEM NÃO
22 29440 GERLIVANE ALVES DE FREITAS SOUSA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
23 850268 GIANE ANDRESSA NUNES DE ANDRADE SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
24 26780 GLACINEIDE GOMES DE MENEZES NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
25 29855 HUMBERTO HENRIQUE DE FREITAS SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
26 951566 IAN OLIVEIRA CARVALHO AP-04 - CHEFE DE DEPARTAMENTO-E NÃO
27 850244 ITAMAR DE BRITO TRAJANO FILHO SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL MEDICO ENDOCRINOLOGISTA-G NÃO
28 951739 IVANETE CABRAL DA PENHA AO-10 - AGT PUBLICO MUNICIPAL 04-A NÃO
29 100173 IVANIA DE CARVALHO GUIMARAES VISITADOR SANITÁRIO NÃO
30 29565 IZABELA CRISTINA MACEDO MARQUES SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL MEDICO PEDIATRA-E NÃO
31 910815 JACIRA TORREIAS DA SILVA VISITADOR SANITÁRIO NÃO
32 951685 JAIRO FERREIRA GALO DE MORAES AO-03 - COORD DE SAUDE-I NÃO
33 29940 JANET CARDENAS DE TORRES SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
34 910103 JESSE JAMES DA SILVA LIMA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÃO
35 29476 JESSE JAMES DE SOUZA CORREA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
36 25176 JOICIRENE TRAJANO RODRIGUES APOIO ADMINISTRATIVO FMS NÃO
37 951721 JORDANA RAYSA LIMA HERNANDEZ MEDICO NÃO
38 34785 JOSE AUGUSTO FERRO BITTENCOURT PRODUCAO SUS L-IA NÃO
39 17846 JOSE ETEVALDO URBANO TECNICO RAIO X NÃO
40 910926 JOSELIA MARIA SILVA DE CARVALHO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÃO



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
7

41 29947 JOSUE SILVA DE ARRUDA SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL TEC EM ENFERMAGEM-C NÃO
42 35085 JULIO ERNESTO EDUARDO HEREDIA ASCARRUNZ MEDICO NÃO
43 851112 KAMYLA OLIVEIRA DE SOUZA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL BIOQUIMICO-E NÃO
44 910812 KESTONERSON NASCIMENTO ALMEIDA VISITADOR SANITÁRIO NÃO
45 130540 LAURA GONCALVES FERREIRA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ASSIST SOCIAL-E NÃO
46 951529 LIDAI ALVES DE ALENCAR MEDICO NÃO
47 27557 LIDIANE MESSIAS DE SOUZA NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
48 33855 LOURENCO DANIEL SALES RAMOS MEDICO NÃO
49 27563 LUCIANA BATISTA NASCIMENTO NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
50 29688 LUCIANA SILVA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
51 45196 LUCIANO JOSE COUTINHO AP-02 - DIRETOR TEC DO HOSPITAL-C NÃO
52 29814 LUCINEIDE ARAUJO LIMA SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL TEC EM ENFERMAGEM-C NÃO
53 29692 LUDYMILLA CARLA MOTA FARIAS SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
54 34800 LUIZ DE CARVALHO MARQUES MOTORISTA - A NÃO
55 34001 MARCELA PRADO AGUIAR FARMACEUTICO NÃO
56 29706 MARCIO MIRANDA ARCOVERDE SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL MEDICO CIRURGIA PLASTICA-E NÃO
57 850258 MARGARETH VIANA DAMASCENO SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL TEC EM SAUDE BUCAL-C NÃO
58 130285 MARIA DOS REMEDIOS DA SILVA CRUZ SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
59 25682 MARILIA DE OLIVEIRA COELHO DUTRA LEAL SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL CIRURGIAO DENTISTA-E NÃO
60 850075 MARINETE GARCIA DA SILVA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
61 910686 NARIA DOS SANTOS BARBOSA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÃO
62 100184 NAZARE SOUZA DA ENCARNACAO WALKER VISITADOR SANITÁRIO NÃO
63 27218 NILDO FELIX DE SOUSA JUNIOR NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV DIVERSOS EXT NÃO
64 951586 ONAYGLES CAROLINA HERNANDEZ PARRA MEDICO NÃO
65 20542 PAULO ROBERTO DE LIMA MEDICO NÃO
66 29499 RANGELITO ARRABAL SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL FARMACEUTICO-E NÃO
67 27779 RAPHAEL MACHADO SAMPAIO NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
68 950600 RAQUEL PEREIRA LIMA MEDICO NÃO
69 848991 RAQUEL SILVA BRITO DA LUZ SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL MEDICO CLINICO GERAL-E NÃO
70 847580 RAYSSA LEITE DUTRA TRIANI SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL ENFERMEIRO-E NÃO
71 40864 ROBERTA NOGUEIRA CALANDRINI DE AZEVEDO AP-02 - DIRETOR TEC DO HOSPITAL-C NÃO
72 910193 RONALD FERREIRA MACHADO AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÃO
73 29968 ROSANA MARIA DE QUEIROZ SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL TEC EM ENFERMAGEM-C NÃO
74 25128 ROSANGELA DE MEDEIROS CARVALHO AO-10 - AGT PUBLICO MUNICIPAL 04-A NÃO
75 910606 ROSENI MELO DE SOUZA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÃO
76 45335 SEBASTIAO DA SILVA PINTO PRODUCAO SUS L-IA NÃO
77 29633 SERGIO TAKASHI KUSSABA SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL CIRURGIAO DENTISTA-E NÃO
78 130570 SHARON CRISTINA ROCHA DOS SANTOS NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
79 45270 SHIRLEY TIAGO DE SOUZA AP-03 - DIRETOR UNID BAS SAUDE-H NÃO
80 130709 SIDNEY ENO LIMA DE ALBUQUERQUE SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL FARMACEUTICO-E NÃO
81 951703 SIONE AMARANTE DA SILVA AO-10 - AGT PUBLICO MUNICIPAL 04-A NÃO
82 910739 SMITH ANGEL ARAUJO DE RODRIGUES AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÃO
83 848994 STEPHANIE GOMES LINS DE CARVALHO SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL MEDICO CLINICO GERAL-E NÃO
84 25191 SUELY VIANA DAMASCENO NMT-TEC MUNICIPAL ASSISTENTE DE ADM NÃO
85 29424 TATIANA LEITE XAUD SAU-NS-ANALISTA MUNICIPAL CIRURGIAO DENTISTA-E NÃO
86 45123 TIAGO MEDEIROS DE SOUZA AO-05 - AGT PUBLICO MUNICIPAL 02-B NÃO
87 100164 WASHINGTON ALVES DE SOUSA VISITADOR SANITÁRIO NÃO
88 29695 WEDER DIAS DO CARMO SAU-NM-TECNICO MUNICIPAL TEC EM SAUDE BUCAL-C NÃO
89 911020 YASODARA ALMEIDA DE OLIVEIRA AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE NÃO
90 951728 YERIL CHANA BENITEZ MEDICO NÃO

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E MEIO AMBIENTE- SPMA
Ord Matricula Nome Cargo Compareceram
1 27051 ANDRE LUIZ SANTIAGO DO ROSARIO NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV NÃO
2 27579 SERGIO DE AMORIM E SOUZA NFA-AUX MUNICIPAL AUX DE SERV NÃO

                          Julyenne de Amorim e Souza                                                     Delizarda Sampaio da Silva
                                Assistente Técnico                                                             Superintendente de Gestão de 
                                     Mat. 30.024                                                                              Pessoas Interina

 Art. 1º  Dar publicidade à instituição do Conselho 
Escolar Marthinha Thury Vieira, da Escola Municipal Marthi-
nha Thury Vieira.

 Leia-se:

 Art. 1º Dar publicidade à instituição do Conselho Es-
colar Martinha Thury Vieira, da Escola Municipal Martinha 
Thury Vieira.

 Art. 2º Esta Portaria passará a vigorar na data de 
sua publicação, revogadas às disposições em contrário.

 Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

 Boa Vista-RR, 26 de fevereiro de 2018.

Hefrayn Costa Lopes
Secretário Municipal de Educação e Cultura - Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

PORTARIA Nº 036/2018 – GAB/SMEC                           

SECRETARIA MUNICIPAL DE                       
EDUCAÇÃO E CULTURA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

COORDENAÇÃO DOS CONSELHOS ESCOLARES

PORTARIA Nº 007/2018-SMEC

 O Secretário Adjunto Municipal de Educação e Cul-
tura, no uso de suas atribuições legais, CONSIDERANDO a 
Lei Municipal nº 1413 de 25 de abril de 2012, a qual deter-
mina a Instituição dos Conselhos Escolares nas Escolas da 
rede Municipal de ensino,

 RESOLVE:

 Art. 1º Retificar a portaria nº 294/2017, publicado 
do Diário Municipal nº 4548 de 26 de abril dezembro de 
2017, que dar publicidade á instituição do Conselho Esco-
lar Marthinha Thury Vieira, da Escola Municipal Marthinha 
Thury Vieira.

 Onde se lê:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
8
 O Secretário Municipal de Educação e Cultura Ad-
junto, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas 
através do Decreto n° 0040/P, de 06 de Janeiro de 2017, 
publicado no Diário Oficial do Município n° 4320 de 09 de 
Janeiro de 2017,

 RESOLVE:

 Art. 1º Alterar, por motivo de interesse da Admi-
nistração Pública, o período de fruição de férias exercício 
2017/2018, dos servidores desta Secretaria Municipal de 
Educação e Cultura, conforme Anexo Único, o qual faz parte 
integrante e inseparável desta portaria.

 Art. 2º Esta portaria entrará em vigor na data de 
sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 Publique-se, Cientifique-se e Cumpra-se.

 Gabinete do Secretário Municipal de Educação e 
Cultura Adjunto, de Boa Vista-RR, em 23 de fevereiro de 
2018.

Hefrayn Costa Lopes
Secretário Municipal de Educação e Cultura Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

SUPERINTENDÊNCIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO DE PESSOAS 

ANEXO ÚNICO (PORTARIA 036/2018-GAB/SMEC)

Hefrayn Costa Lopes
Secretário Municipal de Educação e Cultura Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

GABINETE DA SECRETÁRIA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 440/2017/SMEC 
 Espécie: Contrato nº 068/2018/SMEC
 Modalidade: INEXIGIBILIDADE
 Valor Total: R$ 3.926.168,40 (três milhões, novecen-
tos e vinte seis mil, cento e sessenta e oito reais e quarenta 
centavos)   
 Objeto: CONTRATAÇÃO DO INSTITUTO VILA EDU-
CAÇÃO PARA IMPLEMENTAÇÃO DO PROGRAMA COMPASSO 
SOCIOEMOCIONAL NO EJA E ESCOLAS DO MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA/RR.
 As despesas com a execução do presente contrato 
correrão, no presente exercício, à conta das seguintes dota-
ções:
 a) Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Pro-
gramática: 12.365.0022.2.062, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: FUNDEB, tendo sido soli-
citado para empenho o valor de R$ 1.324.184,40 (hum mi-
lhão, trezentos e vinte e quatro mil, cento e oitenta e quatro 
reais e quarenta centavos).
 b) Unidade Orçamentária: 0702, Funcional Pro-
gramática: 12.361.0022.2.061, Categoria Econômica: 
3.3.90.39.00, Fontes de Recursos: FUNDEB, tendo sido soli-
citado para empenho o valor de R$ 2.601.984,00 (dois mi-
lhões, seiscentos e um mil e novecentos e oitenta e quatro 
reais).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCA-
ÇÃO E CULTURA.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: INSTITUTO VILA EDUCAÇÃO
 Data de Assinatura: 26 de fevereiro de 2018.
 Vigência: A vigência do Contrato será de 12 (doze) 
meses contados a partir da data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONSULTORIA JURÍDICA

PORTARIA Nº 109/2018
 
 O Secretário Municipal de Saúde Adjunto, no uso 
de suas atribuições legais conferidas através do Decreto 
n°.0041/P, de 06 de janeiro de 2017, publicado no DOM n°. 
4320,

 RESOLVE:

 Art. 1º. Designar os servidores JOÃO NETO DE SOU-
SA SILVA, matrícula nº. 130670 e LUCIANO FERREIRA BRI-
TO, matrícula nº. 45366, como fiscais responsáveis pelo 
processo nº. 2185/2017/SMSA, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 
DE TENDA INFLÁVEL PARA ATENDER A SUPERINTENDÊNCIA 
DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE – SVS. CONFORME CONVÊNIO N° 
840926, PROPOSTA N° 34829/2016 – EMENDA PARLAMEN-
TAR.

 Art. 2º. Esta Portaria entrará em vigor a partir de 
sua publicação.

 Publique-se,
 Cumpra-se. 

 Gabinete do Secretário Municipal de Saúde, em 23 
de fevereiro de 2018. 
 

Cássio Murilo Gomes
Secretário Municipal de Saúde – Adjunto

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

CONSULTORIA JURÍDICA

EXTRATO DE CONTRATO

 Processo nº: 2185/2017 – SMSA
 Espécie: Contrato nº 013/2018/SMSA
 Objeto: Constitui objeto a AQUISIÇÃO DE TENDA IN-
FLÁVEL PARA ATENDER A SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂN-
CIA EM SAÚDE – SVS. CONFORME CONVÊNIO N° 840926, 
PROPOSTA N° 34829/2016 – EMENDA PARLAMENTAR.
 Modalidade: Pregão Eletrônico nº. 150/2017
 Valor: R$ 19.159,87
 Unidade Orçamentária: 0806 Funcional Programá-
tica: 10.305.0036.2.107, Categoria Econômica: 3.3.90.30.99, 
Fontes de Recursos: CONVÊNIO, tendo sido emitida a 
Nota de Empenho nº 347, de 20/02/2017, no valor de R$ 
19.159,87 (dezenove mil, cento e cinquenta e nove reais e 
oitenta e sete centavos).
 Interveniente: SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.
 Contratante: MUNICÍPIO DE BOA VISTA.
 Contratada: I. DA SILVA BRANDÃO EIRELI-ME
 Data de Assinatura: 26 de fevereiro de 2018.
 Vigência: O prazo de vigência do Contrato será de 
60 (sessenta) dias, contado a partir da data de sua assina-
tura, podendo, no interesse da administração, ser prorro-
gado mediante termo aditivo.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DO CONTRATO

 Processo Compras nº 409/2017/ SMO.
 Espécie: Contrato nº 072/2018/SMO.
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA (S) ESPECIA-
LIZADA (S) EM OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA, PARA 
EXECUTAR SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS E MEIO 
FIO EM RUAS E AVENIDAS NO BAIRRO LAURA MOREIRA 
(CONJUNTO CIDADÃO), NO MUNICÍPIO DE BOA VISTA–RR.
 Modalidade: Tomada de Preços nº 014/2017.
 Valor: R$138.779,10 (centro e trinta e oito mil, sete-
centos e setenta e nove reais e dez centavos).
 Unidade Orçamentária: 0901, Funcional Programá-
tica: 15.451.0042.2.128, Natureza de Despesa: 4.4.90.51.00, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
9

Fonte de Recursos: PRÓPRIO.
 Interveniente: Secretaria Municipal de Obras.
 Contratante: Município de Boa Vista.
 Contratada: MANHATTAN CONSTRUÇÕES E SERVI-
ÇOS LTDA-EPP. 
 Data da assinatura: 27  de  fevereiro de 2018.
 Vigência: A vigência do contrato será de 60 (sessen-
ta) dias, contados a partir da data da emissão de nota de 
empenho, podendo ser prorrogado, nos termos do art. 57 
da Lei 8.666/93.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

EXTRATO DO CONTRATO

 Processo Compras nº 424/2017. 
 Espécie: Contrato nº 074/2018/SMO.
 Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA 
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS EXECUTIVOS DE INFRAES-
TRUTURA URBANA DE RUAS E AVENIDAS DO MUNICÍPIO DE 
BOA VISTA – RR.
 Modalidade: Edital de Tomada de Preços nº 
015/2017
 Valor: R$558.893,28 (quinhentos e cinquenta e oito 
mil, oitocentos e noventa e três reais e vinte e oito centavos).
 Unidade Orçamentária: 0901; Funcional Programá-
tica: 15 451 0039 2.119; Categoria Econômica: 4.4.90.39.00; 
Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS.
 Interveniente: Secretaria Municipal de Obras.
 Contratante: Município de Boa Vista.
 Contratada: ARCHITECH CONSULTORIA E PLANEJA-
MENTO LTDA
 Data da assinatura: 27 de fevereiro de 2018.
 Vigência: A vigência do contrato será de 90 (noven-
ta) dias, contados a partir da emissão da Ordem de Serviço, 
conforme disposto no artigo 57, caput, da Lei nº 8.666/93.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 A Secretária Municipal de Gestão Social, em cumpri-
mento ao disposto na Lei nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, 
Decreto Federal nº. 7892, de 23 de janeiro de 2013, em con-
formidade com o Decreto nº. 113-E, de 19 de Novembro de 
2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e 
previsto no Art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, torna públi-
co os preços registrados no Pregão Eletrônico nº. 156/2017, 
oriundo do Processo Administrativo nº. 269/2016/SEMGES, 
cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO,PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL E 
SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, conforme especifica-
ções a seguir discriminada: PARTICIPANTE: MEDISUL CO-
MÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA - EPP, vencedora dos Lotes 
I,V,VI,VII perfazendo um valor de R$ 577.691,87 (quinhen-
tos e setenta e sete mil, seiscentos e noventa e um reais e 
oitenta e sete centavos ), cujos os preços registrados são vá-
lidos por um período de 12 (doze) meses, a contar da data 
da assinatura da Ata de Registro de Preços.

 Boa Vista-RR, 20 de fevereiro de 2018.

Simone Andrade Queiroz 
Secretária Municipal de Gestão Social

SEMGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 A Secretária Municipal de Gestão Social, em cumpri-
mento ao disposto na Lei nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, 
Decreto Federal nº. 7892, de 23 de janeiro de 2013, em con-
formidade com o Decreto nº. 113-E, de 19 de Novembro de 
2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e 
previsto no Art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93,torna públi-
co os preços registrados no Pregão Eletrônico nº. 156/2017, 
oriundo do Processo Administrativo nº. 269/2016/SEMGES, 
cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO,PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL E 

SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, conforme especifica-
ções a seguir discriminada: PARTICIPANTE: D.L.M NUNES 
EIRELI - EPP, vencedora dos Lotes II E III perfazendo um va-
lor de R$ 484.889,20 (quatrocentos e oitenta e quatro mil, 
oitocentos e oitenta e nove reais e vinte centavos ), cujos os 
preços registrados são válidos por um período de 12 (doze) 
meses, a contar da data da assinatura da Ata de Registro de 
Preços.

 Boa Vista-RR, 20 de fevereiro de 2018.

Simone Andrade Queiroz 
Secretária Municipal de Gestão Social

SEMGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 A Secretária Municipal de Gestão Social, em cumpri-
mento ao disposto na Lei nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, 
Decreto Federal nº. 7892, de 23 de janeiro de 2013, em con-
formidade com o Decreto nº. 113-E, de 19 de Novembro de 
2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e 
previsto no Art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93, torna públi-
co os preços registrados no Pregão Eletrônico nº. 156/2017, 
oriundo do Processo Administrativo nº. 269/2016/SEMGES, 
cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO,PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL E 
SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS, conforme especifica-
ções a seguir discriminada: PARTICIPANTE:R.CLEAN COMÉR-
CIO LTDA, vencedora dos Lote VIII perfazendo um valor de 
R$ 138.888,00 (cento e trinta e oito mil, oitocentos e oitenta 
e oito reais), cujos os preços registrados são válidos por um 
período de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura 
da Ata de Registro de Preços.

 Boa Vista-RR, 20 de fevereiro de 2018.

Simone Andrade Queiroz 
Secretária Municipal de Gestão Social

SEMGES

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL

SÍNTESE DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

 A Secretária Municipal de Gestão Social, em cumpri-
mento ao disposto na Lei nº. 10.520, de 17 de Julho de 2002, 
Decreto Federal nº. 7892, de 23 de janeiro de 2013, em con-
formidade com o Decreto nº. 113-E, de 19 de Novembro de 
2014, que regulamenta o Sistema de Registro de Preços e 
previsto no Art. 15 da Lei Federal nº. 8.666/93,torna públi-
co os preços registrados no Pregão Eletrônico nº. 156/2017, 
oriundo do Processo Administrativo nº. 269/2017/SEMGES, 
cujo Objeto é AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO, PARA 
ATENDER A SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO SOCIAL E 
SUAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS conforme especificações 
a seguir discriminada: PARTICIPANTE: BATISTA E LEARDINI 
COMÉRCIO E CONFECÇÕES EIRELI ME, vencedora dos Lote 
VIII, perfazendo um valor de R$ 57.769,98 (cinquenta e sete 
mil, setecentos e sessenta e nove reais e noventa e oito cen-
tavos), cujos os preços registrados são válidos por um perí-
odo de 12 (doze) meses, a contar da data da assinatura da 
Ata de Registro de Preços.

 Boa Vista-RR, 19 de fevereiro de 2018.

Simone Andrade Queiroz 
Secretária Municipal de Gestão Social

SEMGES

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO  

PORTARIA Nº 003/2018-SEMUC 

 O Secretário de Comunicação da Prefeitura Munici-
pal de Boa Vista – RR, no uso de suas atribuições legais;

 RESOLVE:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
10
 Art. 1º - Designar a servidora, RAYANE SILVA VIEI-
RA, matrícula nº 45615, Apoio de Gabinete, como fiscal res-
ponsável do Contrato Administrativo Nº 001/2018-SEMUC, 
Processo 216/2018-SEMUC.

 Art. 2º - Esta Portaria tem efeito retroativo a 23 de 
fevereiro de 2018, revogada as disposições em contrário.

 Secretaria Municipal de Comunicação, em 26 de fe-
vereiro de 2018.

 Certifique-se;
 Publique-se;
 Cumpra-se.

 Boa Vista/RR, 26 de fevereiro de 2018.

Weber Negreiros Júnior
Secretário Municipal de Comunicação 

SECRETARIA MUNICIPAL DE                          
SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 079/2017-SMST                        

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, usando de suas atribuições legais:

 Considerando o que preceitua o art. 75, da Lei Mu-
nicipal Complementar 003, de 02 de janeiro de 2012.

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao ser-
vidor JOSE RIBAMAR SOUZA MORAIS, matrícula nº 14.730, 
Guarda Civil Municipal, referente ao exercício 2008, sus-
pensa através da Portaria nº 232/2009-SMST publicada no 
Diário Oficial do Município nº 2589 de 03.12.2009, a serem 
usufruídas no período de 01.04.2017 a 30.04.2017.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

 Cientifique-se. 
 Publique-se. 
 Cumpra-se.  

 Boa Vista, 07 de abril de 2017.

Raimundo Barros Oliveira
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA E TRÂNSITO

GABINETE DO SECRETÁRIO

PORTARIA Nº 080/2017-SMST                               

 O Secretário Municipal de Segurança Urbana e 
Trânsito, usando de suas atribuições legais:

 Considerando o que preceitua o art. 75, da Lei Mu-
nicipal Complementar 003, de 02 de janeiro de 2012.

 RESOLVE:

 Art. 1º Conceder 30 (trinta) dias de férias ao servi-
dor MIGUEL FERNANDES DE SOUZA, matrícula nº 14.642, 
Guarda Civil Municipal, referente ao exercício 2013, sus-
pensa através da Portaria nº 37/2013-SMST publicada no 
Diário Oficial do Município nº 3396 de 22.03.2013, a serem 
usufruídas no período de 01.04.2017 a 30.04.2017.

 Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data 
de sua publicação, revogando-se as disposições em contrá-
rio.

 Cientifique-se. 
 Publique-se. 

 Cumpra-se.  

 Boa Vista, 07 de abril de 2017.

Raimundo Barros Oliveira
Secretário Municipal de Segurança Urbana e Trânsito - SMST

EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO             
URBANO E HABITACIONAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

ATA DA QUADRINGENTÉSIMA QUINQUAGÉSIMA 
NONA REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 

IMOBILIÁRIO MUNICIPAL – CIM

 Aos nove dias do mês de fevereiro do ano de dois 
mil e dezoito, às 08h30, na sala de Reuniões da Empresa 
de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR, lo-
calizada na Avenida Capitão Júlio Bezerra, n.º 924, Bairro 
São Francisco, reuniu-se o Conselho Imobiliário Municipal 
– C.I.M, para a realização da Quadringentésima Quinqua-
gésima Nona Reunião Ordinária, para deliberar sobre a 
seguinte Ordem do Dia: 1 – Aprovação da Ata nº 458ª da 
Reunião Ordinária do C.I.M; 2 – Análise de Processos de 
Cadastramento e Título Definitivo; 3 – Cancelamento de Tí-
tulo Definitivo e 4 – O que Ocorrer. Presentes na reunião: 
Marcela Medeiros Queiroz Franco – Procuradora Geral do 
Município de Boa Vista - Presidente do CIM, Ricardo da Sil-
va Teixeira – Secretário Executivo do CIM e os Conselheiros: 
Sérgio Pillon Guerra – Diretor Presidente da EMHUR, Idázio 
Chagas de Lima – Vereador, Ítalo Otávio Teixeira Pinto – Ve-
reador e Márcio Vinícius de Souza Almeida – Secretário Mu-
nicipal de Economia, Planejamento e Finanças. A Presidente 
do C.I.M deu as boas vindas a todos, declarando aberta a 
Quadringentésima Quinquagésima Nona Reunião Ordiná-
ria e em seguida o Secretário Executivo do C.I.M procedeu a 
leitura da Ata da  Quadringentésima Quinquagésima Oita-
va Reunião Ordinária, sendo aprovada pelos presentes. Em 
seguida passou-se à leitura dos processos para apreciação 
e deliberação dos Conselheiros.
 DEFERIMENTO DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITI-
VO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos da Expedição 
do Título Definitivo nos Processos a seguir: Processo de nº. 
8802/17, em nome de Augusto Hargesheimer, para o lote n°. 
317, quadra n°. 398, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo 
de nº. 9296/17, em nome de Maria das Graças Sousa Pinho, 
para o lote n°. 97, quadra n°. 369, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 3040/17, em nome de Rumão Pereira 
Lucena, para o lote n°. 83 (ant.parte do lote 03), quadra n°. 
122 (ant.14), zona 06, Bairro Nossa Senhora Aparecida.
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO: 
 Os Conselheiros deferiram o pedido do Cadastra-
mento no Processo a seguir: Processo de nº. 02541/13, em 
nome de Valdete de Almeida Souza, para o lote n°. 129, 
quadra n°. 049, zona 13, Bairro Nova Cidade.
 INDEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO: 
 Os Conselheiros indeferiram os pedidos do Cadas-
tramento nos Processos a seguir: Processo de nº. 1274/17, 
em nome de Kerve Kellison Alves de Castro, para o lote n°. 
0009, quadra n°. 021, zona 14, Bairro Santa Luzia; Processo 
de nº. 17140/17, em nome de Nelcy Silva de Almeida, para 
o lote n°. 220 (ant.009), quadra n°. 566 (ant.003), zona 10, 
Bairro Jóquei Clube.
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO E DA EXPEDI-
ÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cadas-
tramento e da Expedição do Título Definitivo nos Processos 
a seguir: Processo de nº. 8924/17, em nome de Alexandre 
Camilo de Araújo, para o lote n°. 110, quadra n°. 399, zona 
10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9230/17, em nome 
de Antônio José da Rosa, para o lote n°. 97, quadra n°. 370, 
zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9243/17, em 
nome de Deusmar Paixão Alves de Oliveira, para o lote n°. 
121, quadra n°. 409, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo 
de nº. 8983/17, em nome de Ezequiel Sabino de Souza, para 
o lote n°. 96, quadra n°. 409, zona 10, Bairro Jóquei Clube; 
Processo de nº. 7611/17, em nome de Genivaldo Sarges, 
para o lote n°. 404, quadra n°. 192, zona 15, Bairro Cidade 
Satélite; Processo de nº. 8981/17, em nome de Justina Oli-
veira da Silva, para o lote n°. 194, quadra n°. 420, zona 10, 
Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 10454/16, em nome de 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
11

Maria das Dores Costa da Cruz, para o lote n°. 320, quadra 
n°. 248 (ant. 06), zona 12, Bairro Santa Tereza; Processo de 
nº. 9383/17, em nome de Maria do Nascimento da Silva, 
para o lote n°. 418, quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 8817/17, em nome de Maria Oneide 
Silva Lima, para o lote n°. 246, quadra n°. 420, zona 10, 
Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9149/17, em nome de 
Maria Ribeiro Silva, para o lote n°. 646, quadra n°. 420, zona 
10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 14208/17, em nome 
de Maria Tatiane Rodrigues, para o lote n°. 43, quadra n°. 
733, zona 12, Bairro Alvorada; Processo de nº. 9197/17, em 
nome de Odaísa Pires da Silva Ribeiro, para o lote n°. 252, 
quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 
9391/17, em nome de Rosangela Cardoso dos Santos, para 
o lote n°. 82, quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei Clube; 
Processo de nº. 2117/17, em nome de Shanchela Viana do 
Vale Rodrigues, para o lote n°. 373 (ant.010), quadra n°. 88, 
zona 10, Bairro Asa Branca; Processo de nº. 01323/13, em 
nome de Sebastiana Nazaré de Paula Sousa, para o lote n°. 
187, quadra n°. 170, zona 11, Bairro Caranã; Processo de 
nº. 8836/17, em nome de Suely Mendes, para o lote n°. 121, 
quadra n°. 373, zona 10, Bairro Jóquei Clube.
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO E DA EXPEDI-
ÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO NA FORMA DESDOBRADA:
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cadastra-
mento e da Expedição do Título Definitivo na forma desdo-
brada no Processo a seguir: Processo de nº. 14157/16, em 
nome de Francisca dos Santos Sousa, para o lote n°. 0347, 
quadra n°. 213, zona 13, Bairro Raiar do Sol.
 INDEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO E DA EXPE-
DIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros indeferiram o pedido do Cadastra-
mento e da Expedição do Título Definitivo no Processo a se-
guir: Processo de nº. 860/15, em nome de Maria de Jesus 
Ferreira Soares, para o lote n°. 530, quadra n°. 191, zona 
15, Bairro Cidade Satélite.
 DEFERIMENTO DA TRANSFERÊNCIA DO CADASTRO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos da Transfe-
rência do Cadastro nos Processos a seguir: Processo de nº. 
04448/15, em nome de Anarlisson Fagner da Costa Oliveira, 
para o lote n°. 72, quadra n°. 398, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 12634/17, em nome de João Victor 
Veras Kotinski (apenso processo de nº 14335/15), para o 
lote n°. 0113, quadra n°. 008, zona 07, Bairro Liberdade.
 DEFERIMENTO DA TRANSFERÊNCIA DE CADASTRO E 
DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos da Transferên-
cia de Cadastro e da Expedição do Título Definitivo nos Pro-
cessos a seguir: Processo de nº. 9272/17, em nome de Eliane 
Maira Wandscheer, para o lote n°. 121, quadra n°. 370, zona 
10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 317/17, em nome de 
Maria do Socorro Magalhães de Sousa e Talyson Silveira Ro-
cha, para o lote n°. 275, quadra n°. 340, zona 06, Bairro Para-
viana.                                                                                                                                                                                 
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DO TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cancela-
mento do Título Definitivo seguido da Expedição do Título 
Definitivo nos Processos a seguir: Processo de nº. 8864/17, 
em nome de Ediconina Alves de Oliveira, Título Definitivo 
nº 7.415, folha 115, livro 38, para o lote n°. 354, quadra n°. 
373, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9137/17, 
em nome de Maria Auxiliadora Chagas de Lima, Título De-
finitivo nº 10.770, folha 170, livro 55, para o lote n°. 221 
(ant.04), quadra n°. 408 (ant.39), zona 12, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 9103/17, em nome de Maria Josélia 
de Oliveira Dias, Título Definitivo nº 3.382, folha 72, livro 
38, para o lote n°. 293, quadra n°. 398, zona 10, Bairro Jó-
quei Clube; Processo de nº. 9332/17, em nome de Roseane 
Alves dos Santos, Título Definitivo nº 7.430, folha 130, livro 
38, para o lote n°. 061, quadra n°. 375, zona 10, Bairro Jó-
quei Clube.
 Do que para constar, eu ________________ RICARDO 
DA SILVA TEIXEIRA, Secretário Executivo, do Conselho Imo-
biliário Municipal de Boa Vista, lavrei a Presente ATA que 
após lida e aprovada vai, por mim e pelos demais Membros 
do C.I.M, assinada.

Marcela Medeiros Queiroz Franco 
Procuradora Geral Adjunto do Município de Boa Vista

Presidente do CIM

 De acordo:

Idázio Chagas de Lima
Vereador - Presidente das Comissões 

Permanentes de Obras e Serviços
Conselheiro do CIM

Ítalo Otávio Teixeira Pinto
Vereador - Presidente da Comissão de Justiça e Redação

Conselheiro do CIM

Sérgio Pillon Guerra
Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento 
Urbano e Habitacional/EMHUR Conselheiro do CIM

Márcio Vinícius de Souza Almeida
Secretário Municipal de Economia, Planejamento e Finanças

Conselheiro do CIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

ATA DA QUADRINGENTÉSIMA SEXAGÉSIMA REUNIÃO 
ORDINÁRIA DO CONSELHO IMOBILIÁRIO MUNICIPAL – CIM

 Aos dezesseis dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e dezoito, às 08h30, na sala de Reuniões da Em-
presa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR, 
localizada na Avenida Capitão Júlio Bezerra, n.º 924, Bairro 
São Francisco, reuniu-se o Conselho Imobiliário Municipal – 
C.I.M, para a realização da Quadringentésima Sexagésima 
Reunião Ordinária, para deliberar sobre a seguinte Ordem 
do Dia: 1 – Aprovação da Ata nº 459ª da Reunião Ordiná-
ria do C.I.M; 2 – Análise de Processos de Cadastramento e 
Título Definitivo; 3 – Cancelamento de Título Definitivo e 4 
– O que Ocorrer. Presentes na reunião: Marcela Medeiros 
Queiroz Franco – Procuradora Geral do Município de Boa 
Vista - Presidente do CIM, Ricardo da Silva Teixeira – Se-
cretário Executivo do CIM e os Conselheiros: Sérgio Pillon 
Guerra – Diretor Presidente da EMHUR, Idázio Chagas de 
Lima – Vereador, Ítalo Otávio Teixeira Pinto – Vereador e 
Márcio Vinícius de Souza Almeida – Secretário Municipal de 
Economia, Planejamento e Finanças. A Presidente do C.I.M 
deu as boas vindas a todos, declarando aberta a Quadrin-
gentésima Sexagésima Reunião Ordinária e em seguida o 
Secretário Executivo do C.I.M procedeu a leitura da Ata da  
Quadringentésima Quinquagésima Nona Reunião Ordiná-
ria, sendo aprovada pelos presentes. Em seguida passou-se 
à leitura dos processos para apreciação e deliberação dos 
Conselheiros.
 DEFERIMENTO DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITI-
VO: 
 Os Conselheiros deferiram o pedido da Expedição 
do Título Definitivo no Processo a seguir: Processo de nº. 
8974/17, em nome de Inaldo da Silva Santana, para o lote 
n°. 148, quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei Clube. 
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO E INDEFERI-
MENTO DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cadastra-
mento e indeferiram a expedição do Título Definitivo nos 
Processos a seguir: Processo de nº. 9081/17, em nome de 
Gilberto de Amorim Cardoso, para o lote n°. 36, quadra n°. 
404, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9342/17, 
em nome de Lindimar Menezes Coelho, para o lote n°. 137, 
quadra n°. 419, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de 
nº. 8970/17, em nome de Wilma Roque de Alencar, para o 
lote n°. 61, quadra n°. 395, zona 10, Bairro Jóquei Clube; 
Processo de nº. 13829/16, em nome de Wilson Almeida de 
Lima, para o lote n°. 496 (ant.002), quadra n°. 332, zona 10, 
Bairro Caimbé. 
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO E DA EXPEDI-
ÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cadastra-
mento e da Expedição do Título Definitivo nos Processos a 
seguir: Processo de nº. 8799/17, em nome de Antonia Peres 
da Silva, para o lote n°. 286, quadra n°. 399, zona 10, Bairro 
Jóquei Clube; Processo de nº. 8826/17, em nome de Irenilta 
Maria de Freitas Lima, para o lote n°. 406, quadra n°. 420, 
zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9285/17, em 
nome de Geanderson Rocha da Silva, para o lote n°. 462, 
quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de 
nº. 9225/17, em nome de Luciene de Sousa Castro, para o 
lote n°. 452, quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei Clube; 
Processo de nº. 8950/17, em nome de Luiza Pereira dos 
Santos, para o lote n°. 657, quadra n°. 420, zona 10, Bairro 
Jóquei Clube; Processo de nº. 9105/17, em nome de Luzia 
Gomes Araújo Pereira, para o lote n°. 340, quadra n°. 420, 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
12
zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 8890/17, em 
nome de Renilda Gonçalves Brito, para o lote n°. 392, qua-
dra n°. 395, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 
9303/17, em nome de Rudiene Araújo Ferreira, para o lote 
n°. 260, quadra n°. 399, zona 10, Bairro Jóquei Clube.
 DEFERIMENTO DA TRANSFERÊNCIA DO CADASTRO: 
 Os Conselheiros deferiram o pedido da Transfe-
rência do Cadastro no Processo a seguir: Processo de nº. 
1265/07, em nome de Eliacy da Silva Medeiros, para o lote 
n°. 553, quadra n°. 162, zona 04, Bairro Jóquei Clube. 
 DEFERIMENTO DA TRANSFERÊNCIA DE CADASTRO E 
DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos da Transfe-
rência de Cadastro e da Expedição do Título Definitivo nos 
Processos a seguir: Processo de nº. 8996/17 (apenso proces-
so de nº10580/13), em nome de Carmem Silva Rego, para o 
lote n°. 257, quadra n°. 405, zona 10, Bairro Jóquei Clube; 
Processo de nº. 5710/16, em nome de Ernani Moura Fernan-
des, para o lote n°. 0088, quadra n°. 131 (ant.101), zona 09, 
Bairro Buritis; Processo de nº. 8152/16, em nome de Leo-
nardo Alves Cordeiro, para o lote n°. 178 (ant.020), quadra 
n°. 111 (ant.61), zona 09, Bairro Buritis. 
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DO TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cancela-
mento do Título Definitivo seguido da Expedição do Título 
Definitivo nos Processos a seguir: Processo de nº. 9100/17, 
em nome de Alvina de Souza Oliveira, Título Definitivo nº 
9.147, folha 147, livro 047, para o lote n°. 121, quadra n°. 
406, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9451/17, 
em nome de Euzinete Marques, Título Definitivo nº 7.356, 
folha 46, livro 038, para o lote n°. 317, quadra n°. 392, zona 
10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9424/17, em nome 
de Lucimar Nobre de Almeida, Título Definitivo nº 7.452, fo-
lha 153, livro 038, para o lote n°. 269, quadra n°. 390, zona 
10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 19223/15, em nome 
de Marideuza Felix Ribeiro, Título Definitivo nº 6.662, folha 
123, livro 034, para o lote n°. 013, quadra n°. 699, zona 12, 
Bairro Piscicultura.
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DO TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DO CADASTRAMENTO E DA EXPEDIÇÃO 
DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cancela-
mento do Título Definitivo seguido do Cadastramento e da 
Expedição do Título Definitivo nos Processos a seguir: Pro-
cesso de nº. 9221/17, em nome de Irenilde do Carmo da Sil-
va, Título Definitivo nº 7.383, folha 73, livro 38, para o lote 
n°. 061, quadra n°. 394, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Pro-
cesso de nº. 9208/17, em nome de Tomazia Martins Araújo, 
Título Definitivo nº 7.445, folha 145, livro 38, para o lote n°. 
37, quadra n°. 390, zona 10, Bairro Jóquei Clube.
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DO TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DA TRANSFERÊNCIA DO CADASTRO E DA 
EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cancela-
mento do Título Definitivo seguido da Transferência do Ca-
dastro e da Expedição do Título Definitivo nos Processos a 
seguir: Processo de nº. 9152/17, em nome de Francisco do 
Nascimento, Título Definitivo nº 7.826, folha 26, livro 40, 
para o lote n°. 268, quadra n°. 404, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 9420/17, em nome de Ian Pablo Tri-
miño Gonçalves, Título Definitivo nº 7.869, folha 69, livro 40, 
para o lote n°. 049, quadra n°. 406, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 8964/17, em nome de Gutemberg Jon-
son Lima Saraiva, Título Definitivo nº 7.548, folha 48, livro 39, 
para o lote n°. 177, quadra n°. 418, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 9091/17, em nome de Júlia Lima Cal-
das, Título Definitivo nº 7.486, folha 186, livro 38, para o lote 
n°. 161, quadra n°. 419, zona 10, Bairro Jóquei Clube.
 Do que para constar, eu ________________ RICARDO 
DA SILVA TEIXEIRA, Secretário Executivo, do Conselho Imo-
biliário Municipal de Boa Vista, lavrei a Presente ATA que 
após lida e aprovada vai, por mim e pelos demais Membros 
do C.I.M, assinada.

Marcela Medeiros Queiroz Franco 
Procuradora Geral Adjunto do Município de Boa Vista

Presidente do CIM

 De acordo:

Idázio Chagas de Lima
Vereador - Presidente das Comissões 

Permanentes de Obras e Serviços
Conselheiro do CIM

Ítalo Otávio Teixeira Pinto
Vereador - Presidente da Comissão de Justiça e Redação

Conselheiro do CIM

Sérgio Pillon Guerra
Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento 
Urbano e Habitacional/EMHUR Conselheiro do CIM

Márcio Vinícius de Souza Almeida
Secretário Municipal de Economia, Planejamento e Finanças

Conselheiro do CIM

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
EMPRESA DE DESENVOLVIMENTO URBANO E HABITACIONAL

ATA DA QUADRINGENTÉSIMA SEXAGÉSIMA PRIMEIRA 
REUNIÃO ORDINÁRIA DO CONSELHO 

IMOBILIÁRIO MUNICIPAL – CIM

 Aos vinte e três dias do mês de fevereiro do ano de 
dois mil e dezoito, às 08h30, na sala de Reuniões da Em-
presa de Desenvolvimento Urbano e Habitacional - EMHUR, 
localizada na Avenida Capitão Júlio Bezerra, n.º 924, Bairro 
São Francisco, reuniu-se o Conselho Imobiliário Municipal – 
C.I.M, para a realização da Quadringentésima Sexagésima 
Primeira Reunião Ordinária, para deliberar sobre a seguin-
te Ordem do Dia: 1 – Aprovação da Ata nº 460ª da Reunião 
Ordinária do C.I.M; 2 – Análise de Processos de Cadastra-
mento e Título Definitivo; 3 – Cancelamento de Título Defi-
nitivo e 4 – O que Ocorrer. Presentes na reunião: Marcela 
Medeiros Queiroz Franco – Procuradora Geral do Município 
de Boa Vista - Presidente do CIM, Ricardo da Silva Teixeira – 
Secretário Executivo do CIM e os Conselheiros: Sérgio Pillon 
Guerra – Diretor Presidente da EMHUR, Idázio Chagas de 
Lima – Vereador, Ítalo Otávio Teixeira Pinto – Vereador e 
Graciany da Silva Bezerra – Secretaria Municipal de Econo-
mia, Planejamento e Finanças. A Presidente do C.I.M deu as 
boas vindas a todos, declarando aberta a Quadringentési-
ma Sexagésima Primeira Reunião Ordinária e em seguida 
o Secretário Executivo do C.I.M procedeu a leitura da Ata da  
Quadringentésima Sexagésima Reunião Ordinária, sendo 
aprovada pelos presentes. Em seguida passou-se à leitura 
dos processos para apreciação e deliberação dos Conselhei-
ros.
 DEFERIMENTO DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITI-
VO: 
 Os Conselheiros deferiram o pedido da Expedição 
do Título Definitivo nos Processos a seguir: Processo de nº. 
733/17 (apenso processo de nº7326/92), em nome de Maria 
de Nazaré Conceição, para o lote n°. 221, quadra n°. 316 
(ant.90F), zona 6, Bairro Nossa Senhora Aparecida; Proces-
so de nº. 8948/17, em nome de Raimundo Macedo, para o 
lote n°. 536, quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei Clube; 
Processo de nº. 9087/17, em nome de Silvanete Moraes dos 
Santos, para o lote n°. 317, quadra n°. 406, zona 10, Bairro 
Jóquei Clube.
 DEFERIMENTO DO CADASTRAMENTO E DA EXPEDI-
ÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cadastra-
mento e da Expedição do Título Definitivo nos Processos a 
seguir: Processo de nº. 8914/17, em nome de Angela Be-
zerra Martins, para o lote n°. 257, quadra n°. 390, zona 10, 
Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9204/17, em nome de 
Carmelita Bezerra de Souza, para o lote n°. 185 (ant.parte 
do 196), quadra n°. 402, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Pro-
cesso de nº. 9237/17, em nome de Elenice Oliveira Harge-
sheimer, para o lote n°. 217, quadra n°. 420, zona 10, Bairro 
Jóquei Clube; Processo de nº. 8973/17, em nome de Elvira 
Gomes Neta Brito, para o lote n°. 180, quadra n°. 415, zona 
10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 14480/13, em nome 
de Jean de Freitas Ribeiro, para o lote n°. 312, quadra n°. 
173, zona 11, Bairro Caranã; Processo de nº. 9267/17, em 
nome de João Barbosa de Souza, para o lote n°. 206, qua-
dra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 
9275/17, em nome de José Antonio Ximenes Filho, para o 
lote n°. 281, quadra n°. 376, zona 10, Bairro Jóquei Clube; 
Processo de nº. 9370/17, em nome de José Barbosa da Sil-
va, para o lote n°. 49, quadra n°. 397, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 9231/17, em nome de Keila Sousa da 
Silva, para o lote n°. 263, quadra n°. 420, zona 10, Bairro 
Jóquei Clube; Processo de nº. 8872/17, em nome de Lusia 
Leoclécia Ferreira Costa, para o lote n°. 269, quadra n°. 398, 
zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9163/17, em 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
13

nome de Luzia Vieira Martins, para o lote n°. 73, quadra n°. 
399, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9143/17, 
em nome de Maria Claudene Ferreira, para o lote n°. 379, 
quadra n°. 408, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 
9295/17, em nome de Maria Vieira de Matos Santos, para o 
lote n°. 127, quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei Clube; 
Processo de nº. 9193/17, em nome de Maria Vilaní de Matos, 
para o lote n°. 574, quadra n°. 420, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube, Processo de nº. 14599/14, em nome de Marineuza Mil-
ler de Souza, para o lote n°. 161, quadra n°. 171, zona 11, 
Bairro Jardim Caranã; Processo de nº. 9206/17, em nome de 
Naide Sousa Barros Prado, para o lote n°. 163, quadra n°. 
413, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de nº. 9074/17, 
em nome de Raimunda Cerqueira de Alencar, para o lote n°. 
367, quadra n°. 376, zona 10, Bairro Jóquei Clube.
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DO TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram o pedido do Cancela-
mento do Título Definitivo no Processo a seguir: Processo 
de nº. 19212/17 (apenso processo de nº1916/00), em nome 
de Rogério Delcarlos Mendonça, Título Definitivo nº 11.853, 
folha 53, livro 061, para o lote n°. 189, quadra n°. 044, zona 
13, Bairro Nova Cidade. 
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DO TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DA EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram o pedido do Cancela-
mento do Título Definitivo seguido da Expedição do Título 
Definitivo no Processos a seguir: Processo de nº. 2616/17, 
em nome de Maria do Carmo de Menezes, Título Definitivo 
nº 8.238, folha 38, livro 043, para o lote n°. 024, quadra n°. 
402, zona 10, Bairro Jóquei Clube. 
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DO TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DO CADASTRAMENTO E DA EXPEDIÇÃO 
DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cancela-
mento do Título Definitivo seguido do Cadastramento e da 
Expedição do Título Definitivo nos Processos a seguir: Pro-
cesso de nº. 9304/17, em nome de Cleofas Ramos Lira, Título 
Definitivo nº 10.116, folha 116, livro 052, para o lote n°. 73, 
quadra n°. 408, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Processo de 
nº. 9385/17, em nome de Maria Luciene Rodrigues Carlos, 
Título Definitivo nº 7.459, folha 159, livro 38, para o lote 
n°. 049, quadra n°. 370, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Pro-
cesso de nº. 8818/17, em nome de Maria Pinto Brandão, 
Título Definitivo nº 7.489, folha 189, livro 38, para o lote 
n°. 144, quadra n°. 413, zona 10, Bairro Jóquei Clube; Pro-
cesso de nº. 02485/15 (apenso processo de nº7893/02), em 
nome de Olindina America Sales Medeiros, Título Definitivo 
nº 17.441, folha 41, livro 81, para o lote n°. 173 (ant.19), 
quadra n°. 56, zona 10, Bairro Asa Branca. 
 DEFERIMENTO DO CANCELAMENTO DO TÍTULO DE-
FINITIVO SEGUIDO DA TRANSFERÊNCIA DO CADASTRO E DA 
EXPEDIÇÃO DO TÍTULO DEFINITIVO: 
 Os Conselheiros deferiram os pedidos do Cance-
lamento do Título Definitivo seguido da Transferência do 
Cadastro e da Expedição do Título Definitivo nos Processos 
a seguir: Processo de nº. 9203/17, em nome de Francisca 
Alves da Silva, Título Definitivo nº 7.859, folha 59, livro 40, 
para o lote n°. 305, quadra n°. 397, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 8835/17, em nome de Maria Antonia 
Pinto de Sousa, Título Definitivo nº 7.977, folha 77, livro 41, 
para o lote n°. 245, quadra n°. 397, zona 10, Bairro Jóquei 
Clube; Processo de nº. 9266/17, em nome de Ronildo Isaias 
Reis, Título Definitivo nº 7.864, folha 64, livro 40, para o lote 
n°. 392, quadra n°. 397, zona 10, Bairro Jóquei Clube. 
 Do que para constar, eu ________________ RICARDO 
DA SILVA TEIXEIRA, Secretário Executivo, do Conselho Imo-
biliário Municipal de Boa Vista, lavrei a Presente ATA que 
após lida e aprovada vai, por mim e pelos demais Membros 
do C.I.M, assinada.

Marcela Medeiros Queiroz Franco 
Procuradora Geral Adjunto do Município de Boa Vista

Presidente do CIM

 De acordo:

Idázio Chagas de Lima
Vereador - Presidente das Comissões 

Permanentes de Obras e Serviços
Conselheiro do CIM

Ítalo Otávio Teixeira Pinto
Vereador - Presidente da Comissão de Justiça e Redação

Conselheiro do CIM

Sérgio Pillon Guerra
Diretor Presidente da Empresa de Desenvolvimento 
Urbano e Habitacional/EMHUR Conselheiro do CIM

Márcio Vinícius de Souza Almeida
Secretário Municipal de Economia, Planejamento e Finanças

Conselheiro do CIM

FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO,       
ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI N.º 057/2018

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:

 Art. 1° – Destituir o ex-servidor Kaique Walef Chaves 
Mendes e designar o servidor Reny Adonay Oliveira Morei-
ra, ocupante do Cargo em Comissão de Assessor II, matrícu-
la nº 79070, para fiscalizar os serviços de cronometragem 
com chip descartável e retornável para atender a eventos 
realizados e/ou apoiados pela FETEC, conforme Processo nº 
0194/2017.

 Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 1º de 
dezembro de 2017, revogadas as disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
21 de fevereiroo de 2018.

Daniel Lima
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI N.º 058/2018

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:

 Art. 1° – Alterar o período de gozo de 15 (quinze) 
dias de férias da servidora LAIS AMÉLIA ARAÚJO SILVA 
matricula 79419, referente ao exercício de 2017, marcadas 
para 12/02/2018 a 26/02/18, para serem desfrutadas no 
período 16/03 a 30/03/2018. 

 Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 31 de 
janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
21 de fevereiro de 2018.

Daniel Lima
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI N.º 059/2018

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
14
 Art. 1° – Alterar o período de gozo de 30 (trinta) dias 
de férias da servidora LUCIANE DOS SANTOS PAULINO, 
matricula 02751, referente ao exercício de 2018, marcadas 
para 02/02/2018 a 03/03/2018, para serem desfrutados no 
período 02/07 a 31/07/2018

 Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 31 de 
janeiro de 2018, revogadas as disposições em contrário.

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
21 de fevereiro de 2018.

Daniel Lima
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

PORTARIA/PRESI N.º 060/2018

 O Presidente da Fundação de Educação, Turismo, 
Esporte e Cultura de Boa Vista – FETEC, no uso das atribui-
ções que lhe confere o Estatuto vigente,

 RESOLVE:

 Art. 1° – Divulgar o resultado das modalidades es-
portivas dos Jogos de Verão 2017, que foi realizada no pe-
ríodo de 26 a 28 de janeiro de 2018, conforme descritos 
abaixo:

 Art. 2º - Esta portaria tem efeito retroativo a 1º de 
fevereiro de 2018, revogadas as disposições em contrário. 

 Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.

 Gabinete da Presidência da FETEC, Boa Vista – RR, 
21 de fevereiro de 2018.

Daniel Lima
Presidente da FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO – CPL

AVISO DE LICITAÇÃO

Pregão Presencial sob o Sistema 
de Registro de Preços - SRP Nº 010/2018

Processo n° 0015/2018 – FETEC

 OBJETO: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ES-
PECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL DERI-
VADO DE PETRÓLEO TIPO GASOLINA, ÓLEO DIESEL COMUM 
E DIESEL S10, POR DEMANDA, PARA USO EXCLUSIVO DOS 
VEÍCULOS DA FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPOR-
TE E CULTURA DE BOA VISTA – FETEC, conforme condições 
estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.

 ENTREGA DAS PROPOSTAS: a partir de 28/02/2018, 
às 08h00min (horário local). 

 ABERTURA DO CERTAME: 12/03/2018, às 08h00min 
(horário local). 

 O Edital encontra-se a disposição dos interessados 
a partir do dia 28 de fevereiro do corrente ano, mediante 
solicitação na Comissão Permanente de Licitação / CPL, Ave-
nida dos Imigrantes, n. 1612, Terminal João Firmino Neto, 
Buritis, 1º andar, sala 42, Boa Vista (RR), no horário de 8h 
às 12h e de 14h às 18h. E, poderá ser solicitado pelo e-mail: 
pregaofetec@gmail.com, sendo fornecido gratuitamente 
mediante a apresentação de um dispositivo eletrônico de 
armazenamento (pen drive).

 Boa Vista (RR), 27 de fevereiro de 2018.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro CPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

MODALIDADE:   BEACH HAND 

Classificação EQUIPE MASCULINO EQUIPE 
FEMININO 

1º Barbearia República Marukão 
2º FTH UFRR 
3º CBH Powers 

MODALIDADE:   BEACH SOCCER 
Classificação EQUIPE FEMENINO 

1º Valência 
2º Atlético Roraima 
3º Independente 

MODALIDADE:  VÔLEI DE PRAIA 

Classificação 
DUBLA MASCULINO DUBLA 

FEMININO 
1º Alexander e Wesley Josy e Waleska 
2º Darwin e Sheldon Rosa e Verônica 
3º Thiago e Jackson Luara e Aline 

MODALIDADE:   FUTEBOL AMERICANO 
Classificação EQUIPE FEMENINO 

1º Cavaliers 
2º Normas 
3º Freyas 

MODALIDADE:  BEACH TÊNIS 

Classificação DUBLA MISTA DUBLA 
MASCULINO 

1º Mariana e Marcos Marco e Rodrigo 
2º Renato e Isadora Helder e Carlos 
3º Helder e Nair Renato e Paulo 

MODALIDADE:   CORRIDA DE AVENTURA 
Classificação MASCULINO FEMININO 

1º Gracileide Siqueira Franquinaldo Araújo 
2º Nauriene Carvalho Wilson da Silva 
3º Dalzarina Nobre Silvio Theo 

MODALIDADE:   TRIATHLON 
Classificação INDIVIDUAL 

MASCULINO 
INDIVIDUAL 
FEMENINO 

EQUIPE 

1º Ricardo Anjos Nauriene Cavalho Marcelo/Alissiane/Valdenir
2º Allen Wylder Inaê da Rocha Fabiane/Kwesi/Flavia 
3º Mário Luiz Mariana Pasqualotto Luis/Welson/Charlany 

MODALIDADE:   KITESURF 
Classificação REGATA MASCULINO REGATA FEMININO 

1º Gutemberg Gomes Camila Furlin 
2º Guilherme Campos Queuren Bezerra 
3º Edmir Melo Junio Mara Rubia Silvano 

MODALIDADE:   CABO DE GUERRA 
Classificação EQUIPE 

1º 1ªBrigada 
2º Ala 7 
3º Corpo de Bombeiros 

MODALIDADE:   BMX 
Classificação ABSOLUTO MASCULINO 

1º Rodrigo Alencar 
2º Roosevelt Oliveira 
3º Maxsuel Alencar 

MODALIDADE:   MISS E MISTER 
Classificação MASCULINO FEMININO 

1º Deyvison Deluan Tulyana Praxedes 
2º Ramon Tissiany Capistrano 
3º Jean Carlos Élita Mili 

MODALIDADE:   BOXE 
Classificação CATEGORIA 64 KG CATEGORIA 74 KG 

1º Leandro Oliveira Carlos Eduardo 
2º Pablo Henrique Virgílio Mangabeira 

MODALIDADE:   JIU JITSU SEM KIMONO 

 
GRADUAÇÃO 

 
PESOS 

MASCULINO 

1º LUGAR 2º LUGAR 3º LUGAR 
 
BRANCA/ROXA 

76 KG Jackson Sousa Euller de Oliveira Max Sousa 
86 KG Almir Almeida André Pessoa Tharlem Silva 
96 KG Dienisson Rodrigues Tarcisio Santos Alify Ferreira 

 
MARRON/PRETA 

76 KG José Leandro Marcelo Matos Luiano Nery 
86 KG André Fabiano  Tacio Marcos Marcélio Oliveira 
96 KG Daniel Trindade Santiago Souza Milson Leal 

MODALIDADE:   JIU JITSU SEM KIMONO 
 
GRADUAÇÃO 

 
PESOS 

FEMININO 

1º LUGAR 2º LUGAR 3º LUGAR 
 
BRANCA/PRETA

59 KG Ester da Silva Dircele Oliveira Maria Juliana 
69 KG Fabiana Pereira Lucivania Costa Rosangela Patrícia 



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
15

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2018

 O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação 
da FETEC-RR torna público o resultado do certame licitató-
rio referente ao PREGÃO supracitado, oriundo do Processo 
nº 0224/2017, cujo objeto é: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE 
VEÍCULOS MENSAL PARA ATENDER ÀS NECESSIDADES DESTA 
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO E ESPORTE E CULTURA 
– FETEC. Empresa KAELE LTDA, com CNPJ: 04.819.323/0001-
62, vencedora dos ITENS 01, sendo o, Item 01 no valor unitá-
rio de R$ 1.138,00 (mil cento e trinta e oito reais) e Empresa 
N. SANTIAGO VIANA - ME, com CNPJ: 08.575.062/0001-33, 
vencedora dos ITENS 02 e 03, sendo o, Item 02 no valor 
unitário de R$ 1.185,00 (mil cento e oitenta e cinco reais) 
e Item 03 no valor unitário de R$ 5.500,00 (cinco mil e qui-
nhentos reais). Perfazendo o VALOR TOTAL do certame de 
R$ 308.376,00 (trezentos e oito mil trezentos e setenta e seis 
reais).

 Boa Vista – RR, 26 de fevereiro de 2018.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro CPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

RESULTADO FINAL DE LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL SOB O SISTEMA 
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 007/2018

 O Pregoeiro da Comissão Permanente de Licitação 
da FETEC-RR torna público o resultado do certame licitató-
rio referente ao PREGÃO supracitado, oriundo do Processo 
nº 0011/2018, cujo objeto é: EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA 
EM COPO DE 200 ML, GARRAFINHA DE 350 ML E GARRA-
FÃO 20 LITROS), REFRIGERANTE E GELO PARA ATENDER AOS 
EVENTOS REALIZADOS E/OU APOIADOS PELA FUNDAÇÃO 
DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA - FETEC. Em-
presa INDÚSTRIA DE BEBIDAS AGUA BOA LTDA, com CNPJ: 
08.902.990/0001-65, vencedora dos ITENS 01, 02, 03, 04 e 
05, sendo o, Item 01 no valor unitário de R$ 23,50 (vinte 
e três reais e cinqüenta centavos), Item 02 no valor unitá-
rio de R$ 23,50 (vinte e três reais e cinqüenta centavos), 
Item 03 no valor unitário de R$ 9,00 (nove reais), Item 04 
no valor unitário de R$ 9,00 (nove reais) e Item 05 no valor 
unitário de R$ 8,90 (oito reais noventa centavos). Empresa 
D. L. M. NUNES EIRELI - EPP, com CNPJ: 20.873.784/0001-
70, vencedora dos ITENS 06, 07 e 08, sendo o, Item 06 no 
valor unitário de R$ 26,50 (vinte e seis reais e cinqüenta 
centavos), Item 07 no valor unitário de R$ 24,00 (vinte e 
quatro reais) e Item 08 no valor unitário de R$ 20,00 (vinte 
reais) e Empresa SOARES & SOARES LTDA - ME, com CNPJ: 
10.144.616/0001-90, vencedora dos ITENS 09 e 10, sendo 
o, Item 09 no valor unitário de R$ 9,00 (nove reais) e Item 
10 no valor unitário de R$ 18,00 (dezoito reais). Perfazendo 
o VALOR TOTAL do certame de R$ 616.800,00 (seiscentos e 
dezesseis mil e oitocentos reais).

 Boa Vista – RR, 26 de fevereiro de 2018.

Diego Freitas da Silva
Pregoeiro CPL/FETEC

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VISTA
FUNDAÇÃO DE EDUCAÇÃO, TURISMO, ESPORTE E CULTURA DE BOA VISTA

GABINETE DA PRESIDÊNCIA

Errata:

 Na Edição do Diário Oficial do Município nº 4576, do 
dia 05 de fevereiro de 2018, foi publicado a Portaria/PRESI 
nº 38/2018.

 Onde se lê: (...) Gabinete da Presidência da FETEC, 
Boa Vista – RR, 1º de fevereiro de 2017.

 Leia-se: (...) Gabinete da Presidência da FETEC, Boa 

Vista – RR, 1º de fevereiro de 2018.

 Boa Vista – RR, 22 de fevereiro de 2018.

Daniel Lima
Presidente da FETEC

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA

CÂMARA MUNICIPAL DE BOA VISTA
Comissão Permanente de Licitação

CERTIDÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

 A Comissão Permanente de Licitação da Câmara 
Municipal de Boa Vista-RR CERTIFICA a solicitação cons-
tante do processo nº 050/2017-CMBV, que trata da contra-
tação da empresa DIRETRIZ INFORMÁTICA EIRELI, CNPJ: 
22.493.902/0001-40, por haver inviabilidade de competi-
ção, considerando a orientação exposta no Parecer Jurídico 
n° 30/2017 apensos aos autos, conclui-se que a despesa se 
enquadra no Art. 25°, inciso II, c/c art. 13° III, e art. 26° inciso 
II e III da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações.
 Conforme orienta a Lei supramencionada, esta situ-
ação de INEXIGIBILIDADE deverá ser comunicada dentro de 
03 (três) dias ao senhor Presidente da Câmara Municipal de 
Boa Vista, para ratificação e publicação na Imprensa Ofi-
cial no prazo de cinco dias, como condição para eficácia dos 
atos.
   
 Boa Vista-RR, 03 de abril de 2017.

Carlos Vitor Vilhena Filho
Presidente CPL

Hilda Prill Soares                                  Junior Araújo Ribeiro
       Membro                                                     Membro

 Em cumprimento ao disposto do Art. 26° da Lei 
8.666/93 de 21 de junho de 1993, RATIFICO a Inexigibili-
dade de licitação em concordância com a JUSTIFICATIVA e 
informações apresentadas.

 PROCESSO Nº 050/2017-CMBV.
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO, ATUALI-
ZAÇÃO, SUPORTE TÉCNICO, CONSULTORIA E TREINAMENTO 
DOS SISTEMAS INFORMATIZADOS DE PROPRIEDADES da Câ-
mara Municipal de Boa Vista.
 VALOR: R$ 192.000,00 (cento e noventa e dois mil 
reais).
 Programa de Trabalho: 01.031.0001.2.002
 Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00
 Fonte: 001

Mauricélio Fernandes de Melo
Presidente da CMBV



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE BOA VISTA - Nº 4591                      28 de Fevereiro de 2018
16

Presidente:
Mauricelio Fernandes de Melo 

Primeiro Vice-Presidente:
Júlio Cézar Medeiros Lima
Segundo Vice-Presidente:

Rondinele de Souza Oliveira
 Primeiro Secretário:

Romulo Soares Amorim 
Segundo Secretário:

José Francisco Lopes de Albuquerque 
Terceiro Secretário:

Genilson Costa e Silva

 Aderval da Rocha Ferreira Filho, Eduardo Jorge 
Silva Rocha, Genilson Costa e Silva, Genival Ferreira Lima, 
Idázio Chagas de Lima, Ítalo Otávio Teixeira Pinto, José 
Francisco Lopes Albuquerque, Júlio Cézar Medeiros Lima, 
Linoberg Barbosa de Almeida, Magnólia de Sousa Montei-
ro Rocha,Manoel Neves de Macedo, Mauricélio Fernandes 
de Melo, Mirian dos Reis Melo, Nilvan Souza dos Santos, 
Rondinele de Souza Oliveira, Romulo Soares Amorim, Re-
nato Andrade Queiroz, Tayla Ribeiro Peres Silva, Wagner 
Silva Feitosa, Wesley Carlos Thomé, Zélio dos Santos Mota.  

Poder Legislativo


		2018-02-28T12:38:53-0400
	MARCIO BATISTA HERCULANO:84558113234




